



## **Interpellation till Kenneth Backgård om opioidöverdosmotgiftet Naloxon**

Den narkotikarelaterade dödligheten i Sverige är näst högst i hela EU. I genomsnitt dör 900 personer varje år i vårt land på grund av överdoser av främst opioider.

Naloxon är ett effektivt överdosmotgift som häver opioidöverdoser på några sekunder. Motgiftet är omöjligt att överdosera och ofarlig att använda även på en person som inte har opioider i kroppen.

Naloxon finns i nässprayform och används i andra länder vanligtvis av polis och ambulanspersonal och delas ut till patienter på Läkemedelsassisterad rehabilitering vid opioidberoende (LARO), sprututbytesprogram etc. Vid Naloxonutdelning får människor med beroendeproblematik utbildning i att hantera överdoser och programmet når dessutom ofta patienter som vanligtvis inte är kända av eller har andra ingångar i vården.

Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och stöd vid beroende rekommenderar starkt att sjukvården i hela landet bör erbjuda Naloxonprogram. Att opioidberoende personer ska ha tillgång till Naloxon har den högsta angelägenhetsgraden på Socialstyrelsens prioriteringslista. Det är upp till regionerna att själva fatta beslut om att införa detta.

Utdelning av Naloxonspray är en viktig skadereducerande åtgärd som räddar liv. Motgiftet har nyligen börjat delas ut i Norrbotten och jag vänder mig därför till Regionråd Kenneth Backgård med följande frågor.

*- Var i processen befinner sig Region Norrbotten:*

*\* Vilka verksamheter har tillgång till Naloxon för utdelning?*

*\* Vilka personer/grupper kan få/får i dagsläget tillgång till Naloxon?*

*\* Vilka personer/grupper ges utbildning i överdoshantering?*

*- Finns planer på att utvidga utdelning av Naloxon till att omfatta fler verksamheter?*

*- Finns planer på att utvidga utdelning av Naloxon till att omfatta fler personer/grupper?*

*- Finns planer på att ge fler personer/grupper utbildning i överdoshantering?*

**Glenn Berggård**

**Vänsterpartiets regiongrupp**